
Congonhas, 12 de Dezembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 684 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



Congonhas, 12 de Dezembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 684 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

 
 



Congonhas, 12 de Dezembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 684 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/070/2012 

 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de medicamentos que compõe a padronização da Farmácia Básica, Pronto 

Atendimento, além de Promotoria, Programa de Assistência Social e Ações Judiciais para o ano de 2013. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do 
credenciamento e das propostas: Dia 27/12/2012 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 27/12/2012 às 13:35 horas. Maiores informações pelo tel. 
(31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERMO ADITIVO Nº. 1/2011 AO CONVÊNIO Nº. 019/2010 

 
Convenentes: município de Congonhas/MG (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas 

Gerais - IFMG (CNPJ 10.626.896/0001-72). Objeto: alteração de cláusulas  e redução do valor. Valor: R$40.400,00. Belo Horizonte, 1º de fevereiro de 
2011. (a) Anderson Costa Cabido (CPF 813.617.426-15) – Prefeito de Congonhas / Reitor Professor Caio Mário Bueno Silva (CPF 286.165.023-53) – 
IFMG.  

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 006/2012 

  
A Autoridade de Trânsito do Município de CONGONHAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do   Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 

149 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de 
Autuação por Infração de Trânsito  por não ter   localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação 
por Infração de Trânsito aos destinatários,  proprietários dos   veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações  de Trânsito 
cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias  contados desta publicação, para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de 
Trânsito de CONGONHAS 

  

Ordem Nome Nro. AIT Placa Marca/Modelo Data Hora Local da Infração Infração 

1 ANTONIO GOMES 
SOBRINHO L000062806 HEQ5829 FIAT/UNO MILLE 

ECONOMY 12/10/2012 22:25:00 AVENIDA JULIA 
KUBITSCHECK, 426 

Transitar pela contramão de direção em via 
c/ sinalização de regul sentido único 

2 CLAUDIO ANTONIO DE 
SOUZA L000063202 GTH4560 IMP/FIAT TIPO 

1.6IE 11/10/2012 15:40:00 RUA MONTEIRO DE 
CASTRO, 37 DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de carga/descarga 

3 COMPANHIA DE ARREND 
MERC RCI BRASIL L000063281 NYG1203 NISSAN/GRAND 

LIVINA 18SL 09/10/2012 16:10:00 RUA DA SAUDADE, SN Estacionar local/horário de estacionamento 
e parada proibidos pela sinalização 

4 EDILSO ADRIANO 
PEREIRA L000062506 GXB1708 HONDA/CG 150 

TITAN KS 07/10/2012 14:35:00 RUA SAO SEBASTIAO, 91 
DEFRONTE 

Conduzir motocicleta/motoneta/ciclomotor 
c/ capacete s/ viseira/óculos proteção 

5 FRANCIELLE REIS 
ANDRADE GREGORIO L000063079 GVL2633 FORD/FIESTA 12/10/2012 17:30:00 PRACA DA BASILICA, 76 

DEFRONTE 
Usar buzina que não a de toque breve como 

advertência a pedestre ou condutores 

6 HELTON AGUIAR DE 
OLIVEIRA L000062499 HLI2326 I/HYUNDAI 

TUCSON GL 20L 03/10/2012 19:53:00 AV. BENEDITO QUINTINO, 
351 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação especificada pela 

sinalização 

7 JULIO CESAR DE FREITAS L000063379 CQB7058 IMP/GM CORSA 
GL W 09/10/2012 16:15:00 R: DA SAUDADE, SN Estacionar local/horário de estacionamento 

e parada proibidos pela sinalização 

8 JUMAR DE FARIA 
BERNARDES ME L000063465 GXA3422 VW/24.250 CNC 

6X2 16/10/2012 17:48:00 AV: MICHAEL PEREIRA DE 
SOUZA, 3007 DEFRONTE 

Transitar em local/horário não permitido 
pela regul estabelecida pela autoridade 

9 KALYMAM KENTAK 
FREITAS L000062628 GKY1868 FORD/CORCEL II 19/10/2012 16:00:00 

AVENIDA MARECHAL 
FLORIANO PEIXOTO, 211 

OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de carga/descarga 

10 LUIZ CARLOS FRANCO L000063461 BLS1412 VW/GOL CL 16/10/2012 15:32:00 RUA MONTEIRO DE 
CASTRO, 38 OPOSTO 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de carga/descarga 

11 NILSON ALVES PEREIRA L000062988 CVL3843 IMP/CITROEN 
BERLINGO 1.8 09/10/2012 15:41:00 RUA MONTEIRO DE 

CASTRO, 113 DEFRONTE 
Estacionar em desacordo com a 

regulamentação -vaga de carga/descarga 

12 NIVALDO STADIKOWSKI L000062981 HAE6968 GM/CORSA 
CLASSIC 09/10/2012 14:15:00 RUA MONTEIRO DE 

CASTRO, 125 DEFRONTE 
Estacionar em guia de calçada rebaixada 

destinada à entrada/saída de veículos 

13 OLIVIO GASPARETTO L000063080 HRO9001 SCANIA/MPOLO 
PARAD GVDDR 13/10/2012 16:25:00 PRACA DA BASILICA, 76 

DEFRONTE 
Transitar em local/horário não permitido 
pela regul estabelecida pela autoridade 



Congonhas, 12 de Dezembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 684 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 4 

 

14 ROBERT FERNANDO 
ANDRADE AZEVEDO L000062454 BTG1357 VW/GOL CLI 11/10/2012 12:40:00 R: PADRE ANTONIO 

CORREA, 39 OPOSTO 
Estacionar em desacordo com a 

regulamentação -vaga de carga/descarga 

15 ROSINEY DE MORAES 
CLAUDIO L000063373 HAB7606 FORD/FIESTA 09/10/2012 13:48:00 AV: JULIA KUBITSCHECK, 

405 DEFRONTE 
Estacionar em desacordo com a 

regulamentação -vaga de carga/descarga 

16 RYANE BIANCA PINTO 
SILVA L000063518 HEK0684 HONDA/BIZ 125 

ES 09/10/2012 14:25:00 AV: JULIA KUBITSCHECK, 
405 DEFRONTE 

Estacionar em desacordo com a 
regulamentação -vaga de carga/descarga 

17 SACI CONSERV. DE 
VEICULOS LTDA L000062747 HKB1753 HONDA/XRE 300 11/10/2012 08:28:00 AV. PRESIDENTE GETULIO 

VARGAS, SN 
Estacionar em desacordo com a 

regulamentação -vaga de carga/descarga 

18 SAMUTICO TRANSP. 
LTDA-EPP L000063389 HMV4614 SR/SIEPIERSKI 

SRP CP 17/10/2012 08:00:00 PCA OLIMPICA, SN Transitar em local/horário não permitido 
pela regulamentação -veículo de carga 

19 SAMUTICO TRANSPORTES 
LTDA EPP L000063388 MCK8632 VOLVO/FH12 380 

4X2 T 17/10/2012 08:00:00 PCA OLIMPICA, SN Transitar em local/horário não permitido 
pela regulamentação -veículo de carga 

20 SEBASTIAO MARTINS DOS 
SANTOS L000063380 HHW0140 VW/PARATI 1.6 

SURF 10/10/2012 14:03:00 AV: PRESIDENTE GETULIO 
VARGAS, 92 DEFRONTE 

Estacionar no ponto de embarque/ 
desembarque de passageiros transporte 

coletivo 

21 SIMONE ASTINE 
BARBOSA L000063203 HKJ6307 VW/GOL 1.0 11/10/2012 15:45:00 RUA MONTEIRO DE 

CASTRO, 93 DEFRONTE 
Estacionar em desacordo com a 

regulamentação -vaga de carga/descarga 

22 WESLEY ROGER SANTOS 
FERREIRA L000062750 GUV6966 FIAT/147 CL 16/10/2012 16:55:00 AV: JULIA KUBITSCHECK, 

68 OPOSTO 
Estacionar em desacordo com a 

regulamentação -vaga de carga/descarga 

  
CONGONHAS, 12 de Dezembro de 2012 
  

Sérgio Luiz Pires 
Autoridade Municipal de Trânsito 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 

 


		2012-12-12T17:37:35-0200
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




